tunjangan kesejahteraan Pimpinan dan Anggota DPRD; 

d. uang jasa pengabdian Pimpinan dan Anggota DPRD; dan 

e. belanja penunjang kegiatan DPRD. 

BAB IV  

KEMAMPUAN KEUANGAN DAERAH 

Pasal 4 

(1) Kemampuan Keuangan Daerah Kota Tasikmalaya untuk 
Tahun 2020 adalah sebesar Rp. 349.852.093.608,09 (tiga 

ratus empat puluh sembilan milyar delapan ratus lima puluh dua 

juta sembilan puluh tiga ribu enam ratus delapan koma nol 

sembilan rupiah). 

(2) Kemampuan Keuangan Daerah sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) dikelompokan pada Kemampuan Keuangan 

Daerah Sedang. 

(3) Kemampuan Keuangan Daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) digunakan sebagai dasar penghitungan

[...]

Bagian Kedua 

Uang Representasi 

Pasal 6 

(1) Uang representasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 
huruf a, diberikan setiap bulan kepada Pimpinan dan 

Anggota DPRD. 

(2) Uang representasi Ketua DPRD setara dengan gaji pokok 

Wali Kota, yaitu sebesar Rp. 2.100.000,00 (dua juta seratus 
ribu rupiah). 

(3) Uang representasi Wakil Ketua DPRD sebesar 80% (delapan 

puluh persen) dari uang representasi KetuaDPRD, yaitu 
sebesar 80% x Rp. 2.100.000,00= Rp. 1.680.000,00 (satu 

juta enam ratus delapan puluh ribu rupiah). 

(4) Uang representasi Anggota DPRD sebesar 75% (tujuh puluh 

lima persen) dari uang representasi Ketua DPRD, yaitu 
sebesar 75% x Rp. 2.100.000,00 = Rp.1.575.000,00 (satu 
juta lima ratus tujuh puluh lima ribu rupiah). 

Bagian Ketiga 

Tunjangan Keluarga 

Pasal 7 

(1) Tunjangan keluarga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 
huruf b diberikan setiap bulan kepada Pimpinan dan 

Anggota DPRD. 

(2) Tunjangan keluarga bagi Pimpinan dan Anggota DPRD 

besarnya sama dengan tunjangan keluarga bagi pegawai

[...]

diberikan setiap bulan kepada Pimpinan dan Anggota 

DPRD. 

(2) Uang paket sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebesar 

10% (sepuluh persen) dari uang representasi yang 
bersangkutan, yaitu sebagai berikut: 

a. Ketua DPRD sebesar 10% x Rp. 2.100.000,00 = Rp. 
210.000,00 (dua ratus sepuluh ribu rupiah); 

b. Wakil Ketua DPRD sebesar 10% x Rp. 1.680.000,00 = 
Rp. 168.000,00 (seratus enam puluh delapan ribu 

rupiah); dan 

c. Anggota DPRD sebesar 10% x Rp. 1.575.000,00 = Rp. 
157.500,00 (seratus lima puluh tujuh ribu lima ratus 

rupiah). 

Bagian Keenam 

Tunjangan Jabatan 

Pasal 10 

(1) Tunjangan Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 
huruf e diberikan setiap bulan kepada Pimpinan dan 

Anggota DPRD. 

(2) Tunjangan Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

sebesar 145% (seratus empat puluh lima persen) dari uang 
representasi yang bersangkutan, yaitu sebagai berikut: 

a. Ketua DPRD sebesar 145%x Rp. 2.100.000,00 = Rp. 
3.045.000,00 (tiga juta empat puluh lima ribu rupiah); 

b. Wakil Ketua DPRD sebesar 145% x Rp. 1.680.000,00 = 

Rp. 2.436.000,00 (dua juta empat ratus tiga puluh enam 
ribu rupiah); dan 

c. Anggota DPRD sebesar 145% x Rp. 1.575.000,00 = Rp. 
2.283.750,00 (dua juta dua ratus delapan puluh tiga ribu 

tujuh ratus lima puluh rupiah). 

Bagian Ketujuh 

Tunjangan Alat Kelengkapan 

Pasal 11 

(1) Tunjangan alat kelengkapan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 huruf f diberikan setiap bulan kepada Pimpinan dan 
Anggota DPRD yang duduk dalam badan musyawarah, 
badan anggaran, badan pembentukan peraturan daerah,